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Bilag 9   Ikke-prioriterede projekter 

 
Projekt Sikre Skoleveje har arbejdet med en bruttoliste af projekter. 
Det har ikke været muligt at imødekomme alle projekterne inden for 
rammerne af den nuværende bevilling. Forvaltningen har derfor 
prioriteret skoler hvor helhedsrenovering af skolerne eller 
udefrakommende aktiviteter, har ændret væsentligt på vilkårene for 
eleverne. 
 
De følgende projekter er ikke blevet prioriteret i projekt Sikre 
Skoleveje: 
 
Hellerup Skole 
Der har i løbet af sommeren været dialog med Gentofte Kommune om 
adgang gennem krydset Strandvejen/Gl. Vartovvej, hvor Gentofte 
Kommune er bekymret i forhold til trafiksikkerheden. Københavns 
Kommune er enig i, at der er udfordringer ved krydset, og har derfor 
inden for forvaltningens driftsmidler gennemført mindre tiltag i 
området. Det er forvaltningens forventning, at forholdene vil ændre 
sig, når Nordhavnsvejen åbner, herunder, at , at trafikbelastningen på 
Strandvejen mindskes. 

Tingvej – Amager: 
Den smalle (nordlige) del af Tingvej fungerer som skolevej for elever 
til henholdsvis Skolen på Amagerbro og Peder Lykke skolen. Vejen er 
stærkt belastet af parkering, cykel-, bil- og varetrafik. 
En forbedring af skolevejen – og forholdene generelt - kræver en 
større omlægning af trafikken i området. Et sådant projekt ligger uden 
for rammerne af det nuværende projekt ”Sikre Skoleveje”. 

Bellahøj Skole 
I forbindelse med helhedsrenovering af skolen, har Forvaltningen 
været i dialog med Børne- og Ungeforvaltningen om behov for at 
forbedre trafikforholdene. Arbejdet vil dog først være relevant at 
gennemføre i 2020. På den baggrund er der ikke afsat midler til 
projektet i denne indstilling. 

Rødkilde Skole 
Der er i indstillingen afsat midler til projektering af forpladsen foran 
skolen mod Bellahøjvej. Projekteringen er omfattende, da vi lægger 
op til en større ændring af et signalanlæg, fortovsudbygninger, 
busparkeringer m.m. Projekteringen vil danne grundlag for en senere 
selvstændig indstilling og vil formodentlig beløbe sig til flere 
millioner.   

Skolen i Sydhavnen 
Der er gennemført en del projekter omkring Skolen i Sydhavnen. 
Skolen vokser fortsat, og med en generel øget trafik vil der være 
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behov for flere tiltag, bl.a. etablere sammenhængende cykelstier på 
Teglholmsgade, der i dag mangler et par steder som følge af 
manglende udbygning. Desuden skal der på sigt etableres støttepunkt 
ved den grønne kile foran skolen. I prioriteringen af midlerne i projekt 
”Sikre Skolevej” er disse tiltag blevet nedprioriteret til fordel for andre 
projekter. Projekterne vil i nogen grad indenfor nogle år, blive udført i 
forbindelse med yderligere udbygning og etablering af nye 
proforbindelser i området. 

Vigerslev alle Skole - Valby: 
Krydsningspunkt ved Lyshøjgårds Allé bør renoveres, så adgangen fra 
tunnelen under banen til skolen forbedres. Stiforbindelsen benyttes af 
en del børn til private skoler på Høffdingsvej. I prioriteringen af 
midlerne i projekt ”Sikre Skolevej” er disse tiltag ikke blevet 
prioriteret, bl.a. fordi der ikke foreligger et direkte ønske fra Børne- og 
Ungeforvaltningen for stedet.  

Skoler på Høffdingsvej – Valby: 
På Høffdingsvej ligger en række mindre skoler, hvor skolevejene 
anses for utrygge. Dette kan forbedres bl.a. ved etablering af 
cykelstier på Ramsingsvej og bedre krydsningspunkt ved stien ved 
Rasmingsvej/Høfdingsvej. Projektet er ikke prioriteret i denne 
indstilling, men kan med fordel indtænkes i projektet omkring 
krydsning af Ringbanen nord for Grønttorvet.  

Nyboder skole 
Krydset Øster Voldgade/Kronprinsessegade vurderes utrygt som 
skolevej. Ændringen af ensretningen af trafikken i Kronprinsessegade 
samt åbningen af Nordhavnsvej, vil ændre trafikken i området, og kan 
give anledning og mulighed for en ændring af krydset til gavn for 
skolebørnene. Projektet er ikke medtaget i indstillingen, da det 
afventer en vurdering af de fremtidige forhold. 

Helhedsrenovering af skolerne 
Forvaltningen er løbende i dialog med Børne- og Ungeforvaltningen 
om at få afsat penge til at sikre de nære skoleveje i forbindelse med 
budgetterne for helhedsrenovering og nybygning, samt i forbindelse 
med ændrede skoledistrikter. Der vil dog løbende være behov for 
større eller mindre vejprojekter, særligt i en større omkreds af 
skolerne. Bl.a. i forbindelse med følgende skoler: 

Ny Gasværksvejens Skole 
Ny skole på Nord Østamager 
Kalvebod Fælles Skole 
Skolen ved sundet 

 


